平成 21 年 4 月 21 日

各      位
会 社 名 豊田合成株式会社
代表者名 取締役社長 若山 甫
（コード番号 ７２８２ 東証、名証 第一部）
問合せ先 経理部副部長 水谷 均
（ TEL．052 － 400 － 5131 ）

投資有価証券等評価損に関するお知らせ

当社が保有する「投資有価証券」並びに「関係会社株式および関係会社出資金」のうち、時価が著しく

下落したものについて、平成 21 年 3 月期において減損処理による評価損を計上する必要が生じました
ので、お知らせいたします。

記

1． 平成 21 年 3 月期における有価証券等評価損

 単体 連結

(Ａ)平成 21 年 3月期第 4四半期会計期間（平成 21 年 1月 1 日から平
成 21 年 3月 31 日まで）の有価証券等評価損の総額（＝イ－ロ）  4,962 百万円 0百万円

(イ)平成 21 年 3月期（平成 20 年 4 月 1日から平成 21 年 3 月 31
日まで）の有価証券等評価損の総額 4,971 百万円 9百万円

(ロ)直前四半期（平成 21 年 3月期第 3四半期）累計期間
（平成 20 年 4 月 1日から平成 20 年 12 月 31 日まで）の投資
有価証券等評価損の総額

9 百万円 9百万円

※当社の決算期末は、3月 31 日です。

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

 単体 連結

(Ｂ)平成 20 年 3月期末の純資産額   182,701 百万円 253,961 百万円
 （Ａ／Ｂ×１００） 2.7％ 0.0％
 （イ／Ｂ×１００） 2.7％ 0.0％

(Ｃ) 平成 20 年 3月期の経常利益額 26,690 百万円 50,541 百万円
 （Ａ／Ｃ×１００） 18.6％ 0.0％
 （イ／Ｃ×１００） 18.6％ 0.0％

(Ｄ) 平成 20 年 3月期の当期純利益額 15,726 百万円 30,802 百万円
 （Ａ／Ｄ×１００） 31.6％ 0.0％
 （イ／Ｄ×１００） 31.6％ 0.0％

２．今後の見通し

  本日発表いたしました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」に記載しております。

                                        以上